



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Курской области

Принят Курской областной Думой

17 ноября 2022 года

#### Статья 1.

Внести в статью 2 Закона Курской области от 23 августа 2011 года № 52-ЗКО «О дорожном фонде Курской области» (газета «Курская правда» от 1 сентября 2011 года № 104; от 24 декабря 2011 года № 153; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 24 апреля 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 20 декабря 2013 года; от 27 ноября 2014 года; от 3 ноября 2016 года; от 15 декабря 2016 года; от 8 декабря 2017 года; от 18 июля 2018 года; от 17 ноября 2020 года) следующие изменения:

- 1) в части 1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в пункте 1 части 2:
  - а) в подпункте «г» слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Курской области»;
  - б) в подпункте «н» слово «частных» исключить.

#### Статья 2.

Внести в часть 2 статьи 2 Закона Курской области от 29 октября 2013 года № 103-ЗКО «Об определении случаев установления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в границах населенных пунктов на территории Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 октября 2013 года) следующее изменение:

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

#### Статья 3.

Внести в статью 2 и абзац первый части 2 статьи 3 Закона Курской области от 31 марта 2016 года № 16-ЗКО «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 1 апреля 2016 года; от 6 ноября 2018 года; от 19 февраля 2020 года; от 20 августа 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) слова «Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

б) слова «Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) в части 2 статьи 3:

а) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) пункт 5 признать утратившим силу.

#### **Статья 4.**

Внести в Закон Курской области от 28 марта 2019 года № 21-ЗКО «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 28 марта 2019 года) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги»;

2) в части 1 статьи 1 слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги»;

3) в статье 2:

а) в части 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

#### **Статья 5.**

Внести в части 2 и 3 статьи 2 Закона Курской области от 14 апреля 2020 года № 15-ЗКО «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области в целях внедрения интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 15 апреля 2020 года) следующие изменения:

1) в части 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в части 3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 6.**

Внести в статьи 1 и 2 Закона Курской области от 14 декабря 2020 года № 110-ЗКО «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Курской области и органами государственной власти Курской области в области осуществления дорожной деятельности» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 17 декабря 2020 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «пунктом 6<sup>1</sup> статьи 26<sup>3</sup> Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 2:

а) в части 1:

слова «Администрация Курской области и (или) уполномоченные Губернатором Курской области исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Уполномоченные Губернатором Курской области исполнительные органы»;

б) в части 3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 7.**

Внести в статью 1 и абзац первый части 1 статьи 2 Закона Курской области от 3 ноября 2021 года № 94-ЗКО «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городского округа «Город Курск» и органами государственной власти Курской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 3 ноября 2021 года; от 29 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «пунктом 6<sup>1</sup> статьи 26<sup>3</sup> Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 2 слова «Администрация Курской области и (или) уполномоченные» заменить словом «Уполномоченные».

### Статья 8.

Признать утратившими силу:

1) Закон Курской области от 31 октября 2007 года № 106-ЗКО «О предоставлении субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение убытков от пригородных железнодорожных перевозок» (газета «Курская правда» от 8 ноября 2007 года № 168);

2) Закон Курской области от 30 марта 2010 года № 24-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «О предоставлении субсидий из областного бюджета организациям железнодорожного транспорта на возмещение убытков от пригородных железнодорожных перевозок» (газета «Курская правда» от 3 апреля 2010 года № 36).

### Статья 9.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 29 » ноября 2022 года

№ 134-ЗКО